
 

               Bc. Michaela Šlapáková 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  

    FF JU v Č. B.             

Vysoká škola:  ...........................................           Obor: Bohemistika navazující 

                

Ústav bohemistiky             

           Vedoucí* / prof. PaedDr. Vladimír 

Papoušek, CSc. 

    1.9.2011         diplomové práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 

                 
          ..............................................................

                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Typologie prostoru v narativních textech 
................................................................................................................................................. 

(téma) 

 

 

Práce Michaely Šlapákové představuje neobyčejně sofistikovaný a zralý exkurs do literární 

teorie. Její text, věnovaný typologii prostoru v narativních textech, má logiku, pracuje 

spolehlivě s terminologií, citacemi a nepochybně může sloužit jako zdroj pro další bádání v 

této oblasti. Velice zajímavá je třetí kapitola práce, která více než předcházející prokazuje i 

interpretační dovednosti autorky a schopnost inspirativně a originálně používat teoretické 

aspekty, aniž se tyto stanou svazujícím prvkem práce. Velmi oceňuji, že se autorce podařilo 

vyhnout klasickému nešvaru, kterým trpí i řada disertačních prací, totiž vytvoření teoretického 

aparátu, který je následně otrocky pasován na literární materiál. Šlapáková naopak zcela 

suverénně opouští teoretický diskurz tam, kde to je nezbytně nutné, respektive přizpůsobuje 

ho originálně možnostem textu. Bez rozpaků mohu konstatovat, že by práce při jistém 

rozšíření a úpravách uspěla jako doktorská. Tato rozšíření by se jistě neměla týkat jenom 

textu, ale i objemu teoretické literatury. Na druhé straně tituly, které uvádí autorka v seznamu 

literatury, zdá se, také bezpečně zná, což kontrastuje s často se objevujícím problémem, kdy 

autoři uvádějí tři stránky odborné literatury, které našli na internetu a nikdy je nečetli. 

Práce hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       výborně 
 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

       
                                                        ................................................................................... 

            podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Čes. Budějovicích              1. září 2011 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


